РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   17.06. 2025 г.                                                                                            № 237
рп. Дубровка

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей, на территории Дубровского муниципального района Брянской области», утвержденный постановлением администрации  Дубровского района от 22.07.2024 № 269
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" законом Брянской области от 02.10.2023 № 70-З «О дополнительной мере социальной поддержки военнослужащих, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии российской федерации, и членов их семей», ст.8 устава Дубровского муниципального района Брянской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В административный регламент предоставление муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей, на территории Дубровского муниципального района Брянской области», утвержденный постановлением администрации Дубровского района от 22.07.2024 № 269 (далее по тексту - Регламент) внести следующие изменения:
    1.1. под раздел 2.5.3 раздела 2.5 Регламента изложить в следующей редакции:

   «2.5.3. Заявитель вправе подать заявление в соответствии с настоящим Регламентом, в том числе и посредством обращения в многофункциональный центр (при наличии заключенного соглашения о взаимодействии между Администрацией и МФЦ в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»), а также представления указанных документов в электронном виде на электронный адрес Комитета - kompravim@mail.ru.
Орган местного самоуправления в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает в органах, предоставляющих государственные услуги или муниципальные услуги, иных государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, сведения,  для принятия решения о постановке заявителя на учет, необходимо запрашивать информацию в информационную систему информирования об актах гражданского состояния с целью получения сведений о заключении брака, содержащиеся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния «Предоставление из ЕГР ЗАГС по запросу сведений о заключении брака»:

          - в соответствии с пп. 1, п. 2, статьи 2 законом Брянской области от 02.10.2023 № 70-З «О дополнительной мере социальной поддержки военнослужащих, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии российской федерации, и членов их семей» ( далее по тексту Закон) направить запрос о заключении брака супруги (супруга) на наличие вступления в просторный брак;

-  в соответствии с пп. 2, п. 2, статьи 2 Законом, для подтверждения отсутствия граждан указанных в пп. 1, п. 2, статьи 2 Законом запросить данные об заключении брака умершего погибшего в ходе специальной военной операции.
            2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети интернет.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Кубекину Г.В.

            4. Настоящее постановление вступит в силу с момента опубликования.

Глава администрации
Дубровского района                                                                          И.А. Шевелёв